
BOLETIN OFICIAL 
DE LAS CORTES GENERALES 

11 LEGISLATURA 

Serie E: 
OTROSTEXTOS 19 de febrero de 1986 Núm. 158 

Núrns. 
I N D I C E  

Páglnas 

REALES DECRETOS-LEY (RDL) 

RDL 37-1 Real Decreto-Ley 7í1985, de 27 de diciembre, y corrección de error de fecha 29 de enero 
de 1986, por el que se autoriza al Instituto Nacional de Industria a subrogarse en deuda 
de la .Sociedad Espanola de Automóviles de Turismo, Sociedad Anónima. y al Estado en 
deuda del Instituto Nacional de Industria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1831 

RECIMEN INTERIOR (RI) 

RI 44-1 Nombramiento de dona Mana Celia Coi1 Rejas como Jefe del Servicio de Caja del Con- 
gres0 de los Diputados, dependiente de la Dirección de Asuntos Económicos , , . . . . . . , , , . , 1837 

REALES DECRETOS-LEY 

RDL 37-1 

Se publica a continuación el Real Decreto-ley 7/1985, 
de 27 de diciembre, y corrección de error de fecha 29 de 
enero de 1986, por el que se autoriza al Instituto Nacio- 
pal de Industria a subrogarse en deuda de la ((Sociedad 
Española de Automóviles de Turismo, Sociedad Anóni- 
ma. y al Estado en deuda del Instituto Nacional de 
industria. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 86.2 de 
la Constitución, dicho Real Decreto-ley fue sometido a de- 
bate y votación de totalidad por el Congreso de los Dipu- 
tados en su sesión del día 4 de los corrientes, en la que se 
acordó su convalidación. 

Se ordena la publicación de conformidad con lo dis- 
puesto en el artículo 97 del Reglamento de la Cámara. 

Palacio del Congreso de los Diputados, 1 1  de febrero de 
1986.-P. D., El Secretario General del Congreso de los Di- 
putados, Luis María Cazorla Prieto. 

REAL DECRETO-LEY 7/1985, de 27 de diciembre, por el 
que se autoriza al Instituto Nacional de Industria a su- 
brogarse en deuda de la «Sociedad Española de Auto- 
móviles de Turismo, Sociedad Anónima. v al Estado en 
deuda del Instituto Nacional de Industria. 

El proceso constante de concentración de Empresas a 
que está sometido el sector del automóvil, por conside- 
rarse fundamentales en él las economías de cscalas, ha 
aconsejado mantener negociaciones para la búsqueda de 
un socio de la ((Sociedad Española de Automóviles de Tu- 
rismo, Sociedad Anónimau, que garantice una dimensión 
y nivel tecnológico adecuados. 

La adecuación de la estructura de la Empresa a los ni- 
veles de las Compañías líderes del sector exige adoptar 
una serie de medidas, principalmente en las áreas indus- 
trial y laboral, que aseguren su competitividad interna- 
cional y ,  en consecuencia, su viabilidad futura. 

Por otra parte, resulta indispensable llevar a cabo el sa- 
neamiento financiero de la Empresa, de modo que alcan- 
ce una estructura patrimonial equilibrada en base a cri- 
terios internacionalmente admitidos. 

Para atender estas necesidades financieras, el Instituto 
dispone únicamente de los fondos consignados en su prc- 

- 1831 - 



supuesto ordinario para 1986. El exceso de financiación 
habrá se ser aportado por los Presupuestos Generales del 
Estado, al no tener capacidad financiera el Instituto Na- 
cional para atender por sí solo la operación. 

El presente Real Decreto-ley, consideradas las diversas 
posibilidades existentes, opta por la vía de asunción de 
deuda, como medio más adecuado y menos gravoso.de 
allegar la financiación adicional precisa para lograr el sa- 
neamiento financiero de la asociedad Española de Auto- 
móviles de Turismo, Sociedad Anónimau. 

En su virtud, a propuesta de los Ministros de Economía 
y Hacienda y de industria y Energía, de acuerdo con el 
Consejo de Estado, en uso de la autorización contenida en 
el articulo 86 de la Constitución y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día 27 de diciem- 
bre de 1985. 

D I S P O N G O  

Articulo 1." 1 .  Se autoriza al Instituto Nacional de 
Industria para subrogarse, con efectos desde el I de ene- 
ro de 1985, en las obligaciones de la «Sociedad Española 
de Automóviles de Turismo, Sociedad Anónima., que f i -  
guran en el anexo 1 de este Real Decreto-ley, por un im- 
porte de 103.138.000.000 de pesetas más el contravalor en 
pesetas de 340.000.000 de dólares USA más el contrava- 
lor en pesetas de 99.043.646 marcos alemanes. Asimismo 
se autoriza al Instituto Nacional de Industria para apor- 
tar a la asociedad Española de Automóviles de Turismo, 
Sociedad Anónimau. la cantidad de 17.634.050.000 pe- 
setas. 

2. Quedan modificados el Programa de Actuación, In- 
versiones v Financiación v el Presupuesto del Organismoo 
Autónomo Instituto Nacional de Industria, de acuerdo 
con lo dispuesto en el apartado anterior. 

Articulo 2:' 1 .  En compensación de las operaciones 
autorizadas en el articulo anterior, el Estado asume, con 
efectos desde el I de enero de 1985, la deuda en que se su- 
brogue el Instituto Nacional de industria, en virtud de lo 
dispuesto en dicho articulo, así como la deuda corrcspon- 
diente a la emisicin de obligaciones del Instituto Nacio- 
nal de industria por importe de 17.634.050.000 pesetas, 
en los términos que se indican en el anexo 11 del presente 
Real Decreto-lev. 

La deuda correspondiente a la emisión de obliga- 
ciones y creditos cuya carga asume el Estado en virtud 
de lo dispuesto en el apartado I dc este articulo conser- 
vará todas sus características. 

Articulo 3:' El pago de la deuda asumida por el  Esta- 
do en virtud de lo dispuesto en el articulo 2:'se realizará 
con cargo a los crkditos necesarios que a dicho fin se in- 
cluyan en los Presupuestos Generales del Estado. A tal 

2. 

efecto, se conceden los siguientes créditos extraordina- 
rios: 

1.  En el ejercicio de 1985: 

a) En la Sección 6 *Deuda Públicau, Servicio 04, Pro- 
grama O1 I A, concepto 320, por un importe de 14.736 mi- 
llones de pesetas. 

b) En la Sección 6 *Deuda Públicau, Servicio 04, Pro- 
grama O1 IB concepto 321, por un importe de 6.045 mi- 
llones de pesetas. 

c) En la Sección 6 aDeuda Públicau, Servicio 04, Pro- 
grama O1 IA,  concepto 922, por un importe de 4.273 mi- 
llones de pesetas. 

d) En la Sección 6 UDeuda Públicau, Servicio 04, Pro- 
grama O1 lB, concepto 923, por un importe de 8.243 mi- 
llones de pesetas. 

2. En el ejercicio 1986: 

a) En la Sección 6 «Deuda Pública)), Servicio 04, Pro- 
grama O1 I A ,  concepto 320, por un importe de 16.467 mi- 
llones de pesetas. 

b) En la Sección 6 aDeuda Públicau, Servicio 04, Pro- 
grama OllB, concepto 321. por un importe de 4.514 mi- 
llones de pesetas. 

c) En la-Sección 6 *Deuda Pública)), Servicio 04, Pro- 
grama O1 l A ,  concepto 922, por un importe de 18.025 mi- 
llones de pesetas. 

d) En la Sección 6 «Deuda Pública)), Servicio 04, Pro- 
grama O1 IB, concepto 923, por un importe de 8.616 mi- 
llones de pesetas. 

DISPOSICIONES FINALES 

Primera. Se autoriza al Ministro de Economia y Hacien- 
da para que en un plazo máximo de dos meses, desde la 
entrada en vigor de este Real Decreto-ley, pueda sustituii- 
parcialmente las deudas asumidas en virtud de lo dis- 
puesto en los articulos 1 .Y y 2: del mismo, y que se deta- 
llan en los anexos 1 y 11. 

Segunda. A excepción del apartado 2 del articulo 3:, 
el presente Real Decreto-ley entrará en vigor el mismo 
dia de su publicación en el *Boletín Oficial del Estadou. 

Dado en Madrid a 27 de diciembre de 1985. 

JUAN CARLOS R. 

El Presidente del Gobierno. 
FELIPE GONZALEZ MARQUE2 

- 1832 - 



ANEXO 1 

CREDITOS EN PESETAS 

BANCO-PRESTAMO-CREDITO-Obligaciones 
Fechas contrato o Real Decreto 

M A N U F A C T U R E R S  H A N O V E R  
TRUST Co, Sucursal en  España ,  
préstamo sindicado de 20-2-85 . . . . . .  

M A N U F A C T U R E R S  H A N O V E R  
TRUST & Co. Sucursal en España, 
préstamo sindicado de  3- 1-85 . . . . . . .  

CITIBANK ESPANA,  S .  A . ,  présta- 
mos/crédito sindicado de 30-9-85 (di- 
vidido en tres tramos iguales) . . . . . . .  

BMP ESPANA, S . A . ,  prés t amo  e n  
8-1-85 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

B. DE ANDALUCIA, préstamo sindica- 
do de  22-1 1-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

CAJA DE PENSIONES PARA LA VE- 
JEZ Y DE AHORROS DE CATALU- 
NA Y BALEARES, préstamos d e  
10-2-83 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

CITIBANK ESPANA, S. A . ,  préstamo de 
19- 10-84 ............................. 

Crkdiio vivo dcsdc 1-1-1985 
(miles dc unidades monetarias) 

IntcrL's 

8 .ooo.ooo 2 primeros años: 16 
por ciento fijo 

3 siguientes: 5/8 por 
ciento s/MIBOR 

12 .ooo.ooo 5/8 por ciento síinte- 
res preferencial a 
un año 

30.000.000 Tramo A :  prkstamo 
al lí2 por ciento 
s/MIBOR 

Tramo B: prcstamo 
al 1/2 por ciento 
s/interks preferen- 
cial a un año 

Tramo C: Credito en 
c/c al lí2 por cien- 
to siintci-6s prctc- 
tcncial a un ano 
variable 

2 .000.000 2 

3 

p r i m e r o s  a n o s :  
15,75 por ciento 
Si jo 
restantes: 5/8 por 
ciento s/MIBOR 

1.250.000 3/4 por ciento SIMI- 
B O R  ( h a s t a  

fue 17.50 por cien- 
to fijo) 

22-1 1-85 el t ipo  

16,8 por ciento in- 700.000 

5 .ooo.ooo 3 

2 

dexado a la varia- 
ción de las ccdulas 
hipotecarias de la 
Caja 
p r i m e r o s  a n o s :  
16,75 por ciento 
fijo 
restantes: 3,4 por 
c i e n t o  s / in te r i . s  
preferencial a un 
año 

Duracion de las deudas 
Periodo de aniortiiacioii 

Hasta 1990 
Un solo pago en 1990 

Hasta 1989 
Un solo pago en 1989 

Hasta 1995 
1 I pagos semestrales, e 

iguales desde 1990 21 

1995 

Hasta 1190 
Un solo pago en 1990 

Hasta 1988 
U n  solo pago en 1988 

Hasta 1993 
Un solo pago en 1993 

Hasta 1989 
4 pagos semestrales e 

iguales desde 1988 a 
1989 

- 1833 - 



BANCO-PRESTAMO-CREDITO-Obligaciones Crbdiio vivo desde 1-1-1985 Duraci6n de las deudas 
Perlodo d~ amorlizaci6n 

InierL's 
Fechas contrato u R L ~  Dccrctu (miles de unidades rnonciariad 

FIRST NATIONAL BANK OF CHICA- 
CO, sucursal e n  Espana, prkstamo de 
6-7-83 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

CAJA D E  P E N S I O N E S  V E J E Z  Y 
AHORROS DE CATALUNA Y BA- 
LEARES, crkdito de 10-2-83 . . . . . . . .  

DEUSTCHE BANK, sucursal en Espa- 
na. prCstamo de 15-4-83.. . . . . . . . . . . .  

SOCIETE GENERAL DE BANQUE. 
S.A. ,  BANCO BELGA, sucursal en 
Espana. credito de 30-6-83 . . . . . . . . . .  

BANCO ARABE ESPANOL, S.  A , ,  c r d i -  
to de 29-7-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

BANCO HISPANO AMERICANO. S .  A . ,  
prestarno sindicado de 2 1-  10-83 (di\,¡- 
dido en tres tramos desiguales) . . . . .  

560.000 

300.000 

1 .ooo.ooo 

1 .ooo.ooo 

1 .000.000 

13.750.000 

BANCO INDUSTRIAL BILBAO, pi&ta- 
mo de 31-12-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  300.000 

CAJA DE AHORROS Y MONTE DE 
PIEDAD DE MADRID, prestanios 
sindicado de 30-6-83 (en dos tramos 
desiguales) 4 .ooo.ooo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

314 por ciento síMI- 
BOR 

17,s por ciento fijo 

314 por ciento síMI- 
BO R 

314 por ciciito slMI- 
BO R 

31'4 por. cicnto s/klI- 
BOR 

17.75 p o r  c i e n t o  
para 1.000 millo- 
nes de pesetas 

314 por ciento slM1- 
BOR para 11.560 
millones de pese- 
tas 

314 por ciento s/prc- 
f e r e n c i a l  p a r a  
1.190 millones de 
pesetas 

3 primeros anos 17.5 
por ciento y 3 si- 
guientes 3!4 por 
ciento s/MIBOR o 
314 p o r  c i e n t o  
s/prclerencial 

Hasta 1989 
4 pagos semestrales e 

iguales desde 1988 a 
1989 

Hasta 1987 
Un solo pago en 1987 

Hasta 1990 
4 pagos anuales e iguales 

desde 1987 a 1990 

Hasta 1990 
4 pagos anuales e iguales 

desde 1987 a 1990 

Hasta 1988 
3 pagos anuales e iguales 

desde 1986 a 1988 

Hasta 1987 
2 papos semestrales e 

iguales desde octubre 
1986 a 1987 

Hasta 1988 
3 pagos anuales e iguales 

desde diciembre 1986 
a 1988 

Tramo A: 1.250 mi- Hasta 1986 
lloncs dc pcsctas 
al 18 por ciento 

fijo 
Tramo B: 2.750 rni- 

llones de pesetas 
al 1,25 por ciento 
síMIBOR 

Un solo pago en 1986 

- 1834 - 



BANCO-PRESTAMO-CREDITO-Obligaciones 
Fechas contrato o Real Decreto 

Crédito vivo desde 1- 1-1985 
(miles de unidades monetarias) 

Intcrc!s 
Duración dc las dcudas 

Periodo dc amortizacibn 

CAJA POSTAL DE AHORROS, présta- 
mo de 28-7-83 ....................... 700.000 

500.000 

1 .ooo.ooo 

620.000 

2 .ooo.ooo 

2 primeros anos 17,5 
por ciento fijo 

5 siguientes 5/8 por 
ciento s/MIBOR 

Hasta 1990 
10 pagos  semestrales  

iguales desde 1986 a 
1990 

FIRST NATIONAL BANK OF CHICA- 
GO, sucursal en España, préstamo de 
31-1 2-82 ............................. 314 por ciento SIMI- 

BOR 
Hasta 1990 
9 pagos semestrales igua- 

les desde 1986 a 1990 
FIRST NATIONAL BANK OF CHICA- 

GO, sucursal en España, préstamo de 
18-3-83 .............................. 314 por ciento SIMI- 

BOR 
Hasta 1990 
5 pagos anuales iguales 

desde 1986 a 1990 
BANCO ARABE ESPAÑOL, S.  A., prés- 

tamo de 1-3-82 ...................... 17,25 por ciento fijo Hasta 1987 
5 pagos anuales desde 

1983 
BANK OF AMERICA, S .  A .  E., crédito 

de 21-12-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  314 por ciento SIMI- 
BOR 

Hasta 1989 
10 pagos semestrales des- 

de 1985 a 1989 
THE BANK OF TOKIO, LTD, sucursal 

en España, préstamo de 31-12-82 . . .  1 .ooo.ooo 314 por ciento SIMI- 
BOR Hasta 1989 

9 pagos semestrales des- 
de 1985a 1989 

C A J A  P E N S I O N E S  V E J E Z  Y 
AHORROS DE CATALUNA Y BA- 
LEARES, préstamo de 29-1-82 . . . . . .  17,s per ciento fijo 750.000 Hasta 1986 

4 pagos semestrales igua- 
les desde 1984 a 1986 

MORGAN GUARANTY TRUST & Co. 
NEW YORK, sucursal en España, 
crkdito de 10-12-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 .ooo.ooo 314 por ciento SIMI- 

BOR 
Hasta 1989 
10 pagos semestrales  

iguales desde 1985 a 
1989 

BANCO UROUIJO UNION, S. A., crédi- 
to de 1-4-82 ......................... 7 50 .O00 

2.357.800 

1 ,153.000 

314 por ciento slMI- 
BOR 

Hasta 1986 
4 pagos semestrales igua- 

les desde 1984 a 1986 
BANCO DE CREDITO INDUSTRIAL, 

préstamo de 9-10-79 . . . . . . . . . . . . . . . .  14, por ciento fijo 
Comisión 0.05 por 

ciento trimestral 

Hasta 1987 
13 pagos semestrales des- 

de 1981 a 1987 

BANCO DE CREDITO INDUSTRIAL, 
préstamo de 27-5-81 . . . . . . . . . . . . . . . .  14 por ciento fijo 

Comisión 0 , s  por  
ciento trimestral 

Hasta 1987 
i 3 pagos semestrales des- 

de 1981 a 1987 

BANCO DE CREDITO INDUSTRIAL, 
préstamo de 2-3-82.. . . . . . . . . . . . . . . . .  300.000 14 por ciento fijo 

Comisión 0,05 por 
ciento trimestral 

Hasta 1987 
1 1  pagos semestrales des- 

de 1982 a 1987 

- 1835 - 



Duración de las deudas 
Perfodo de amortizaci6n 

Interés 
BANCO-PRESTAMO-CREDITO-Obligaciones 

Fechas cunirato o Real Decreto 
Crcdiio vivo desde 1 - 1 -  1985 

(miles de unidades monetarias) 

BANCO DE CREDITO INDUSTRIAL, 
. . . . . . . . . . . . . . . .  Hasta 1987 préstamo de  17-6-82 2.070.000 14 por ciento fijo 

Comisión O,OS por 
ciento trimestral 

10 pagos semestrales des- 
de 1983 a 1987 

TESORERIA GENERAL DE LA SEGU- 
RIDAD SOCIAL ..................... 5.677.000 Hasta 1987 (pagos men- 

suales) 
~~ ~ 

S U  BTOTA L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  103.138.600 

CREDITOS EN DIVISAS 

Duración de las deudas 
Periodo de amortización 

Intcrc's BANCO-PRESTAMO-CREDITO-Opligacioncs Crc'diio vi\o dcsdc 1-1-1985 
Fecha contrato o Real Dccrcio (miles de unidades monciarias) 

M A N U F A C T U R E R S  H A N O V E R  
TRUST Co., piestamo sindicado de  
4-2-81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  S 175.000 5í8 por ciento síPRI- 

ME o CD's 

BANCO EXTERIOR DE ESPANA. pres- 
tamo sindicado de 7-7-8 I . . . . . . . . . . .  S 65.000 1í2 por ciento síLI- 

BOR 

CONTINENTAL BANK, Floating Rates 
Notes (emisión de pagarés flotantes) 
de 22-12-83.. ........................ is 100.000 114 por ciento síLI- 

BOR 

INTERNATIONEL WESTHINSTER 
BANK, PLC, crédito de 27-5-83 . . . . .  DM 49,964,234 518 por ciento síLI- 

BOR 

BANKERS TRUST, Co., crtidito sindi- 
cado de 3-3-83 ...................... DM 49.079,412 518 por ciento s/LI- 

BOR 

SUBTOTAL ........................ $ 340.000 (equivalente en pesetas, $/173,58) 
DM 99.043,646 (equit,alente en pesetas, DM/55,29) 

Hasta 1989 
9 pagos semestrales igua- 

les desde 1985 a 1989 

Hasta 1989 
9 pagos semestrales igua- 

les desde 1985 a 1989 

Hasta 1990 
Un solo pago en 1990, 

prorrogable a 1993 

Hasta 1990 
5 pagos semestrales igua- 

les desde 1988 a 1990 

Hasta 1990 
5 pagos semestrales igua- 

les desde 1988 a 1990 

59.017.200 (miles de ptas.) 
5.476.150 (miles de ptas.) 

64.493.350 (miles de ptas.) 

ANEXO 11 

Emisióninominal de obligaciones y crc'diios 

Fecha del Real Dccrcio v contraiu de c r d i i o  

Duración dcl cmpresiiio 

Periodo de amortización 
- Ciipiial v ivo  a 1-1-83 Inieres - 

1 NI- 1 984/40 .O00 .O00 .O00, número de t i  t u- 
los del I a l  352.681 (Real Decreto 
26-12-84) ............................... 17.634.050 miles de pesetas 13,s por ciento Hasta 1986 

Desde 1988 a 1996 

- 1836 - 



CORRECCION de errores del Real Decreto-ley 711985. de 
27 de diciembre, por el que se autoriza al Instituto Na-  
cional de Industria a subrogarse en deuda de la (( Socie- 
dad Española de Automóviles de Turismo, Sociedad 
Anónima. y al Estado en deuda del Instituto Nacional 
de Industria. 

AdvGrtidos errores en el Real Decreto-ley de 27 de di- 
ciembre, por el que se autoriza al Instituto Yacional de 
Industria a subrogarse en deuda de la ((Sociedad Españo- 
la de Automóviles de Turismo, Sociedad Anónima. y al 
Estado en deuda del Instituto Nacional de Industria, pu- 
blicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 31 l ,  de 
fecha 28 de diciembre de 1985, a continuación se trans- 
criben para su rectificación: 

En la página 40664, segunda columna, artículo I .”, 1 ,  Ií- 
nea quinta, donde dice: ((un importe de 103.138.000 pe- 
setas., debe decir: ((un importe de 103.138.600.000 pe- 
setas n . 

En la página 40666, en el ancxo 1, en la columna rela- 
tiva a Interes, en la línea 19, donde dice: «2 restantes: 3,4 
por ciento s/interi.s», debe decir: <,2 restantes: 3í4 por 
ciento síinterés t). 

En la página 40667, en la columna relativa a Ban- 
co-Prestamo-Crédi to-Obligaciones: 

Donde dice: «Banco de Crkdito Industrial. Prcstanio dc 
9 de octubre’de 1979», debe decir: ((Banco de Crkdito In- 
dustrial. Prkstamo de 9 de octubre de 1979, 22 de mayo 
de 1980 y 14 de julio de 1980),. 

Donde dice: ((Banco de Crkdito Industrial. Prkstamo de 
27 de mayo de 1981 )), debe decir: “Banco de Crkdito In- 
dustrial. Prestanlo de 1 dc junio de 1981.. 

Donde dice: ((Banco de Crédito Industrial. Préstamo de 
17 de junio de 1982», debe decir: ((Banco de Crédito In- 
dustrial. Préstamo de 17 de junio de 1982 y 29 de julio de 
1982 N. 

REGIMEN INTERIOR 

RI 44-1 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7.”, 2, 
de las Normas Refundidas sobre organización de la Se- 
cretaría General del Congreso de los Diputados, de 9 de 
enero de 1986, y al amparo de lo dispuesto en el artículo 
28.3 del Estatuto de Personal de las Cortes Generaks, se 
nombra, a propuesta conjunta de las Direcciones de Asun- 
tos Económicos y de Gobierno Interior de la Secretaría 
General del Congreso de los Diputados, Jefe del Servicio 
de Caja del Congreso de los Diputados, dependiente de la 
citada Dirección de Asuntos Económicos, con efectividad 
del día 1 .” de febrero de 1986, a la funcionaria del Cuerpo 
Tkcnico-Administrativo de las Cortes Generales, doña Ma- 
ría Celia Gil Rejas. 

Palacio del Congreso de los Diputados. 29 de enero de 
1986.-P. D., El Secretario General Adjunto del Congreso 
de los Diputados, Manuel Fralle C h i l l é s .  

- 1837 - 



Imprime RIVAOENEYRA. S. A. - MADRiD 
Cuesta de  San Vicente, 28 y 36 

Teléfono 247-23-00.-28008 Madrid 

ihpódto h p l :  M. 12.580 - l%l 


